[image: untitled1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	30.01.2025

	№ 20/85

р.п.Татищево
Об утверждении отчета о результатах приватизации
муниципального имущества Татищевского муниципального
района Саратовской области за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением муниципального Собрания Татищевского муниципального района Саратовской области от 20.08.2019 № 12/64 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Татищевского муниципального района Саратовской области», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области,муниципальное Собрание
р е ш и л о:
1.Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Татищевского муниципального района Саратовской области за 2024 год согласно приложению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru; на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области и опубликовать в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области.

	           Председатель
[bookmark: _GoBack]муниципального СобранияА.Н.Блохин

   Глава Татищевского
муниципального района                                 А.В.Мордвинцев

Приложениек решению
муниципального СобранияТатищевского муниципального района Саратовской области
от 30.01.2025 № 20/85

О Т Ч Е Т
           о результатах приватизации муниципального имущества
Татищевского муниципального района Саратовской области за 2024 год

I. Перечень реализованного в 2024 году муниципального имущества,включенного в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Татищевского муниципального района  Саратовской области на 2024 год

	№ п/п
	Наименование объекта,
        его местонахождение, характеристики
	Способ
приватизации
	Рыночная оценка,
руб.

	Дата
торгов
	Цена сделки, руб.

	1
	Не имеется
	-
	-
	-
	-

II. Перечень нереализованного в 2024 году муниципального имущества,
включенного в Прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества Татищевского муниципального района
Саратовской области на 2024 год

	№ п/п
	Наименование объекта, его местонахождение, характеристики
	Способ приватизации
	Рыночная оценка,
 тыс. руб.
	Дата торгов
	Результат

	1
	Нежилое здание площадью
601 кв.м с кадастровым номером: 64:34:070305:108,
с земельным участком площадью 2328 кв.м с кадастровым номером: 64:34: 070305:588,
расположенные  по адресу: Саратовская область, Татищевский район, Ягодно-Полянское муниципальное образование, с.Большая Федоровка, ул.Новая, д.1
	1. Продажа    имущества на аукционе

2.Продажа посредством публичного предложения
	664,0

664,0

	20.09.2023

11.01.2024
	Не состоялся ввиду отсутствия заявок

Не состоялась ввиду отсутствия заявок

Включено в программу приватизации на 2025 год

	2
	Нежилое здание площадью 469,3 кв.м с кадастровым номером: 64:34:081201:282,
с земельным участком площадью 6066 кв.м с кадастровым номером: 64:34:081201:166, расположенные по адресу: Саратовская область, Татищевский район, Садовское муниципальное образование,
пос.Коминтерн,
пер. Молодежный 1-й, д.5.
	1. Продажа    имущества на аукционе

2.Продажа посредством публичного предложения
	703,5

703,5

	26.09.2023

18.12.2024
	Не состоялся ввиду отсутствия заявок

Не состоялась ввиду отсутствия заявок

Включено в программу приватизации на 2025 год

	3
	Нежилое здание
площадью 68.8 кв.м
с кадастровым номером: 64:34:150406:296,
с земельным участком площадью 187 кв.м
с кадастровым номером: 64:34:150408:236,
расположенные по адресу: Саратовская область, Татищевский район, с.Широкое,
ул.Московская, д.5а
	 Продажа   имущества на аукционе

	233,0
	29.10.2024
	Не состоялся ввиду отсутствия заявок

Включено в программу приватизации на 2025 год

	4
	Нежилое здание (пожарный бокс) площадью 43,6 кв.м с кадастровым номером: 64:34:171414:175 с земельным участком площадью 122 кв.м
с кадастровым номером: 64:34:171414:2075, расположенные по адресу: Саратовская область, Татищевский район, Сторожевское муниципальное образование, с.Сторожевка, ул.Комсомольская, д.7А, участок 1
	-
	-
	-
	Передача в собственность муниципального образования «Город Саратов»

	5
	Нежилое здание (проходная) площадью 37,2 кв.м с кадастровым номером: 64:34:171414:87 с земельным участком площадью 54 кв.м
с кадастровым номером: 64:34:171414:2074, расположенные по адресу: Саратовская область, Татищевский район, Сторожевское муниципальное образование, с.Сторожевка, ул.Комсомольская, д.7А, участок 2

	Передача в собственность муниципальногообразования «Город Саратов»

	6
	Комплекс объектов:
общежитие площадью 2009 кв.м,
назначение: нежилое,
кадастровый номер: 64:34:051823:202;
общежитие площадью 1127,1 кв.м.,
назначение: нежилое,
кадастровый номер: 64:34:051823:692;
общежитие площадью 1127,1 кв.м
кадастровый номер: 64:34:051823:692;
магазин площадью 82,8 кв.м,
назначение: нежилое,
кадастровый номер:  64:34:051823:23;
клуб с навесом площадью 529,1 кв.м,
назначение: нежилое,
кадастровый номер: 64:34:051823:516;
теплица площадью 110,1 кв.м,
назначение: нежилое,
кадастровый номер: 64:34:051823:866;
парикмахерская площадью 41,0 кв.м,
назначение: нежилое,
кадастровый номер: 64:34:051823:870;
баня площадью 328,1 кв.м,
назначение: нежилое,
кадастровый номер: 64:34:051970:30;
столовая площадью 440,8 кв.м,
назначение: нежилое,
кадастровый номер: 64:34:051970:31,
хозяйственный сарай площадью 822,4 кв.м,
назначение: нежилое,
кадастровый номер: 64:34:051823:1032;
хозяйственный сарай площадью 250,1 кв.м,
назначение: нежилое,
кадастровый номер: 64:34:051970:18;
хозяйственный сарай площадью 198,7 кв.м,
назначение: нежилое,
 кадастровый номер: 64:34:051970:35;
хозяйственный сарай площадью 64,6 кв.м,
назначение: нежилое,
кадастровый номер: 64:34:051823:703;
земельный участок площадью 75519 кв.м
с кадастровым номером: 64:34:051970:3;
расположенные по адресу: Саратовская область,
Татищевский район, с.Вязовка, ул.Березовая, д.41,  участок №1
	-
	_
	_
	Включено в программу приватизации на 2025 год

III. Сведения о результатах исполнения плана (программы) приватизации муниципального имущества Татищевского муниципального района Саратовской области за 2024 год

Решением муниципального Собрания Татищевского муниципального района Саратовской области от12.12.2023 №3/16 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имуществаТатищевского муниципального района Саратовской области на 2024 год» (с изменениями от 20.08.2024 № 12/252) утвержден перечень муниципального имущества Татищевского муниципального района Саратовской области, планируемый к приватизации в 2024 году (далее – Перечень).
В Перечень было включено6объектов недвижимого имущества, из них в отношении 3 объектов проводились 3 аукциона и 3 продажи посредством публичного предложения, всвязи с отсутствием заявок от претендентов, аукционы признаны несостоявшимися.
Не реализованные объекты включены в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имуществаТатищевского муниципального района Саратовской области на 2025 год.

image1.jpeg